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              REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA 

                     OPĆINA FUŽINE 

                      Općinski načelnik 

 

KLASA: 900-01/20-01/10 

URBROJ: 2112/03-02-20-15 

Fužine, 27.10.2020. 

 

ZAPISNIK  

sa 4. sjednice Koordinacije načelnika i gradonačelnika JLS Gorskog kotara 

održane 27. listopada 2020. sa početkom u 11,00 sati 

 

 

 

Sjednici prisustvuju:  

- Ivica Knežević, gradonačelnik Grada Delnica 

- David Bregovac, načelnik Općine Fužine 

- Toni Štimac, načelnik Općine Lokve 

- Dragutin Crnković, načelnik Općine Brod Moravice 

- Sandra Crnković Jurković, zamjenica načelnika općine Ravna gora 

- Silvija Sobol, ured za turizam, KTD „Fužine“ d.o.o. 

- Petar Hrg, direktor TZ Grada Delnica 

- Rahela Vitasović, direktorica TZ Općine Ravna gora 

- Nada Glad, autorica knjige „Istim nebom spojeni“ 

- Damir Grgurić, načenik Općine Skrad 

 

 

 

Odsutni:  

- Dražen Mufić, gradonačelnik Grada Vrbovsko 

- Kristijan Rajšel, graodnačelnik Grada Čabar 

- Mišel Šćuka, načelnik Općine Ravna Gora 

- Josip Brozović, načelnik općine Mrkopalj 

 

 

Sjednici prisustvuju:  

- Predstavnici medija: Radio Gorski kotar, Radio Rijeka i Novi list 
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Predsjedavajući Koordinacije, David Bregovac otvara sjednicu te predlaže sljedeći dnevni 

red:  

 

Dnevni red: 

 

1. Verifikacija zapisnika sa 2 i 3. sjednice Koorodinacije načelnika i gradonačelnika JLS 

Gorskog kotara 

2. Pretplata za knjigu „Istim nebom spojeni” autorice Nade Glad 

3. Osnivanje Turističke zajednice Gorskog kotara – finaliziranje teksta Statuta 

 

Predsjedavajući konstatira da je predloženi dnevni red jednoglasno prihvaćen.  

 

Točka 1. 

Predsjedavajući Koordinacije, daje Zapisnike sa 2. i 3. sjednice Koorodinacije 

načelnika i gradonačelnika JLS Gorskog kotara na glasanje. 

 

 Jednoglasno su prihvaćeni zapisnici sa 2. i 3. sjednice Koorodinacije načelnika i 

gradonačelnika JLS Gorskog kotara.  

 

 

Točka 2.  

Na prijedlog gradonačelnika Grada Delnica, gosp. Kneževića, za ovu sjednicu Koordinacije 

uvršena je točka dnevnog reda – prezentacija knjige „Istim nebom spojeni”, autorice Nade 

Glad.  

Gđa. Glad ukratko prezentira svoju novu, treću knjigu gdje se u prvom dijelu opisuju 

povijesna zbivanja u Gorskom kotaru koji prethode glavnom dijelu u kojem se radi o 

zauzimanju vojarne i vojnih skladišta koji su zapravo odredili sudbinu Gorskog kotara, da nije 

završio u ratu i da je mogao dati svoje stanovnike na ratište i sačuvati svoj kraj. Kao ključni 

datum unesen je 05. studeni koji je Gradsko vijeće Grada Delnica odredio kao Memorijani 

dan Gorskog kotara, dan kada  smo sačuvali mir i da se Gorski kotar podsjeti da smo jedna od 

manjih sredina u Hrvatskoj prošli „lišo”, iako nije lišo, naravno, ali ipak smo uspjeli sačuvati 

mir i ostati nerazoreni. Autorica je prezentirala sadržaj knjige, te upoznala članove 

Koordinacije sa istim. Također, napomenula je da bi se pretplatom na knjigu došlo do 

inicijalnih sredstava za tiskanje knjige. Cijena u pretprodaji iznosi 200,00 kuna, a kasnije u 

prodaji će biti 300,00 kuna. Sva sredstva dobivena pretplatom, uplatiti će se tiskari, koja je 

dala rok 60 dana.  

Gradonačelnik Knežević smatra potrebnim i važnim da svi zajedno raspravimo o projektu, , 

jer zagovaram da je to naša obveza i dužnost. Sutra ćemo obilježiti 29 obljetnicu osnivanja 

138. brigade HV-a, 25. obljetnice obilježavanja vojno-redarstvene akcije „Bljesak” i „Oluja” i 

da se sa dužnim poštovanjem i pijetetom i zahvalnošću sjećamo, i da budemo zahvalni na 

svemu što su ti ljudi učinili u stvaranju neovisne Republike Hrvatske. No činjenica je da nitko 

nije progovorio o važnim ljudima koji su zaslužni na neki drugi način. Grad Delnice 

zasigurno će se uključiti, da li pretplatom ili donacijom, to će još odlučiti. Apelira na kolege 

načelnike i gradonačelnike da se uključe.  

Načelnik Bregovac je napomenuo da će Općina Fužine također sudjelovati.  
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Točka 3. 

 

 Predsjedavajući iznosi da je treća točka dnevnog reda osnivanje Turističke zajednice 

Gorski kotar.  

Načenik Bregovac navodi da je u direktnom kontaktu sa pomoćnim ministrice, te moli da se 

prijedlog Statuta dostavi općini Fužine, kako bi ga proslijedili Ministarstvu na suglasnost.  

Također, navodi da je grad Čabar dostavio prijedlog o broju članova Skupštine, odnosno da 

članovi Skupštine budu načelnici i gradonačelnici. No, gđa. Vitasović navodi da je to 

nemoguće po Zakonu, jer članovi Skupštine mogu biti samo oni koji plaćaju turističku 

članarinu i boravišnu pristrojbu. Predsjednik TZ-a je (grado)načelnik. Načelnik Bregovac 

moli da se Čabru odgovori na takav način.  

Direktorica TZ Ravna Gora, gđa. Vitasović pita da li ostaje prijedlog o broju članova 

skupštine TZ Gorski kotar na način da Delnice i Fužine imaju po tri člana, Ravna gora dva, a 

ostali po jedan? Konstatirano je da ovakav prijedlog ostane.  

Načelnik Štimac predložio je da se broj članova Skupštine smanji sa 14 na 10, radi 

operativnosti Skupštine. 

Načelnik Bregovac je napomenuo da se skupština sastaje dva puta godišnje, te da je puno 

bitnije vijeće.  

Gradonačelnik Knežević rekao je da je skupština izuzetno bitna, jer ona donosi Proračun, 

kojeg vijeće predlaže. A to je temeljni dokument. Slažem se da moramo biti operativni.  

Načelnik Crnković kaže da se postotak treba postaviti pravedno, da svaka JLS ima 

zastupljeno barem jednog člana, a onda treba pažnju obratiti što će se dogoditi ako jedna JLS 

pretekne drugu?  

Silvija Sobol, iz ureda za turizam Općine Fužine kaže da se članovi skupštine biraju na 4 

godine, no ukoliko dođe do odstupanja većih od 10% onda se članovi mjenjaju.   

Nakon rasprave konstatirano je da će Skupštinu činiti 14(+1) član.  

 

Drugi upit je bio vezan uz vrijeme predsjedavanja predsjednika TZ-a po gradovima i 

općinama.  

Načelnik Bregovac predlaže da onaj koji bude predsjedavajući, preuzme i predsjedanje TZ 

Gorski kotar.  

Načelnik Štimac predlaže da se rotiraju načelnici i gradonačelnici na način da svaku sjednicu 

bude drugi, krenuvši abecednim redom. 

Direktor TZ Grada Delnica, gosp. Hrg predlaže da bi možda bilo bolje, iz operativnog 

razloga, da jedan predsjednik prati donošenje plana rada za jednu godinu i usvajanje istoga.  

Načelnik Crnković predlaže da se uspostavi što jednostavnija forma, da ne kompliciramo. 

Svaki načelnik/graodnačelnik jednu godinu, abecednim redom, krenuvši od Općine Lokve, od 

dana osnivanja TZ Gorski kotar.  

Nakon daljnje rasprave, donesen je sljedeći  

Zaključak: 

 

Predsjednik TZ Gorskog kotara biti će načelnik/gradonačenik na mandat od jedne godine od 

dana osnivanja TZ Gorskog kotara, a dužnost predsjednika obnaša redom: načelnik Općine 

Fužine, načelnk Općine Lokve , načelnik Općine Mrkopalj, načelnik Općine Ravna Gora, 
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načelink Općine Skrad, gradonačelnik Grada Vrbovskog, načelnik Općine Brod Moravice, 

gradonačelnik Grada Čabra te gradonačelnik Grada Delnica.  

 

Sljedeća stavka o kojoj je potrebo voditi računa je čl. 17. Statuta, odnosno o odabiru članova u 

Skupštinu. Potrebno je kontaktirati gđu. Tomljenović u MINTS-u, te pokušati pronaći način 

da članovi Skupštine budu najbolji i najkvalitetniji ljudi, koji će pridonijeti razvoju Gorskog 

kotara.  

Nakon rasprave donesen je zaključak da će svaka JLS sama odabrati način za odabir 

predstavnika u Skupštinu.  

 

 

Sjednica Koordinacije završena u 12:20 sati.  

 

 

       Sastavila:          Predsjedavajući 

   Maja Starčević, v.r.               David Bregovac, v.r. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


